[image: ]
Российская Федерация
Ростовская область
Зимовниковский район
муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»
Администрация Камышевского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	08.04.2025
	№ 17
	х. Камышев

	Об утверждении отчета о выполнении Плана мероприятий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Камышевского сельского поселения Зимовниковского района, пеням и штрафам по ним по итогам I квартала 2025 года

В соответствии с постановлением администрации Камышевского сельского поселения от 26.03.2024г. № 39 «Об утверждении Плана мероприятий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Камышевского сельского поселения Зимовниковского района, пеням и штрафам по ним», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Камышевское сельское поселение»;

1. Утвердить отчет о выполнении Плана мероприятий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Камышевского сельского поселения Зимовниковского района, пеням и штрафам по ним по итогам I квартала 2025 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектором экономики и финансов администрации Камышевского сельского поселения.

Глава Администрации
Камышевского сельского поселения                                    С.А.Богданова

Приложение 1
к распоряжению Администрации
[bookmark: _GoBack]Камышевского сельского поселения
от 08.04.2025г. №17

ОТЧЕТ
о выполнении Плана мероприятий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Камышевского сельского поселения Зимовниковского района, пеням и штрафам по ним
по итогам I квартала 2025 года

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Информация о реализации мероприятий

	1. Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по доходам

	1.1
	Инвентаризация дебиторской задолженности по доходам
	Дебиторская задолженность по доходам на 01.04.2025 года отсутствует

	1.2
	Анализ текущей и просроченной дебиторской задолженности по результатам проведенной инвентаризации
	Текущая и просроченная дебиторская задолженность отсутствует

	1.3
	Обеспечение контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей, пеням и штрафам по ним
	Контроль проводится постоянно

	1.4
	Мониторинг состояния просроченной дебиторской задолженности
	Просроченная дебиторская задолженность отсутствует

	1.5.
	Составление графика погашения просроченной дебиторской задолженности в разрезе должников
	Просроченная дебиторская задолженность отсутствует

	1.6.
	Мониторинг финансового (платежного) состояния должников, в частности на предмет:
  наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в рамках исполнительного производства;
   наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве
	Должники по просроченной кредиторской задолженности отсутствуют

	1.7.
	Индивидуальная работа с должниками, нарушающими финансовую дисциплину
	Должники по просроченной кредиторской задолженности отсутствуют

	2. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке
 (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов)
до начала работы по их принудительному взысканию)

	2.1.
	Своевременное направление должникам требований, претензий о необходимости погашения образовавшейся просроченной дебиторской задолженности
	Просроченная дебиторская задолженность отсутствует

	2.2.
	Контроль поступления платежей по результатам претензионной работы
	Просроченная дебиторская задолженность отсутствует

	3. Мероприятия, направленные на принудительное взыскание просроченной дебиторской задолженности по доходам при принудительном исполнении судебных актов

	3.1.
	Предъявление в суд исковых заявлений о взыскании просроченной дебиторской задолженности, обжалование судебных актов о полном (частичном) отказе в удовлетворении исковых требований, получение исполнительных документов
	В виду отсутствия просроченной дебиторской задолженности, исковые заявления в суд не предъявлялись.

	3.2.
	Направление исполнительных документов в Федеральную службу судебных приставов
	В виду отсутствия просроченной дебиторской задолженности, исполнительные документы не направлялись.

	3.3.
	Мониторинг состояния исполнительного производства на предмет наличия постановления о возбуждении исполнительного производства и суммы исполнительного производства в Банке данных исполнительных производств на сайте Федеральной службы судебных приставов
	В виду отсутствия просроченной дебиторской задолженности, исполнительные документы не направлялись.

	4. Мероприятия, направленные на принудительное взыскание просроченной дебиторской задолженности по постановлениям о назначении административного наказания в виде административного штрафа

	4.1.
	Мониторинг состояния исполнительного производства на предмет наличия постановления о возбуждении исполнительного производства и суммы исполнительного производства в Банке данных исполнительных производств на сайте Федеральной службы судебных приставов
	В виду отсутствия просроченной дебиторской задолженности, лица к административной ответственности не привлекались

	4.2.
	Взаимодействие с территориальным органом Федеральной службы судебных приставов, осуществляющим принудительное взыскание задолженности с лица, привлеченного к административной ответственности
	В виду отсутствия просроченной дебиторской задолженности, лица к административной ответственности не привлекались

	5. Мероприятия по наблюдению (в том числе за возможностью взыскания дебиторской задолженности по доходам в случае изменения имущественного положения должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения дебиторской задолженности по доходам

	5.1.
	Принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет и о ее списании (восстановлении) в соответствии со статьей 472 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	Решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет и о ее списании (восстановлении) в соответствии со статьей 472 Бюджетного кодекса Российской Федерации не принимались

	5.2.
	Отнесение сомнительной задолженности на забалансовый учет (задолженность неплатежеспособных дебиторов) для наблюдения за возможностью её взыскания в случае изменения имущественного положения должника
	Сомнительная задолженность отсутствует

Глава Администрации
Камышевского  сельского поселения                                                               С.А.Богданова

image1.png